
SVS/JJ / 5 o 4 / 2 o e

tiS  2 3 2 5 /  2 0 -  ? t ím
CES: .................................
JN008277 Jablonec nad Nisou, Poštovní, Liberecká, Generála Mrázka-rekonstrukce kanalizace a vodovodu, 1.etapa

D O D A T E K  Č.3 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 12/2019-20/D3

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 30.07.2019 (dále jen „Smlouva")
dále jen (,,Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.....................​...............​.................​........​........​.............​..... ​........​.....
49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s..​.........​...................​...........​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​.................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
1 .iizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

se sídlem: Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, spisová značka C 6208

Tomáš Pasecký, jednatel 
​.......​...........​............​......... 
499 04 884 
CZ49904884
ČSOB Liberec, č.ú. 253520485/0300 
​.......​.......​......

zastoupená:
zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:
fax: -
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn I......​.............. 
​.............. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......​...............​..............

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Změna čl. 4.1 Smlouvy a čl 2.2 Dodatku č. 2 a to následovně:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 
a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v 
této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



JN008277 Jablonec nad Nisou, Poštovní, Liberecká, Generála Mrázka-rekonstrukce kanalizace a vodovodu, 1 .etapa

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 15 102 000,00 21 18 273 420,00

Změnový list 01/2020 -148 878,03 21 - 180142,42

Změnový list 02/2020 2 423 377,05 21 2 932 286,23

Změnový list 03/2020 983 902,52 21 1 190 522,05

Nově sjednaná cena díla 18 360 401,54 21 22 216 085,86

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Rozpočet více a méně prací

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne...............

O b j e d n a t e l :  ® ^

.......​...............​.......... 
​................​......... 

Severočeská vodárenská společhost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s. 
415 50 Teplice, Přitkovská 1689

IČO 4 90 99 46 9 , DIČ C Z49099469
@

V Hodkovicích n. M. dne 

Z h o t o v i t e l :

........ 
​...........

irská stavební společnost s.r.o.

1. jiz e rs k o h o rs k á  s ta v e b n í 
s p o le č n o s t s. r. o. ^

Pražská 392
4 6 3  42  H o d k o v ic e  nad M o h e lk o u  

IČ 49 9 04 8 8 4 , DIČ C Z 49904884  
tel. 482 729 507, 482 729 011, fax 482 725 740

Stránka 2
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO)



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2020
Zhotovitel: 1 .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

<omu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 05.11.2020

Název akce:
JN008277 Jablonec nad Nisou, Poštovní, Liberecká, Generála Mrázka - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu, 1. etapa

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ 19.10.2020
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

_____ na jinou část smlouvy:
Ano -  viz, příloha č.1 -  rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:

Původní projektová dokumentace předpokládala zatřízení hornin 3. a 4. v poměru 50:50. 
Na základě zjištěných skutečností během výstavby, návštěvy geologa a geologického 
posudku je poměr zastoupení hornin 4., 5. a 6 v poměru 88:6:6.

Při výkopových pracích je zjištěno, že stávající stoka je obetonována a tento beton je 
nutné vybourat, odvozit a uložit na skládky k ekologické likvidaci.

Z důvodu hospodárnosti prostředků se přesouvá úsek kanalizační stoky „1“ a vodovodního 
řadu „1“ v křižovatce Poštovní/Liberecká do další etapy, která bude koordinována 
s pracemi investora Statutární město Jablonec nad Nisou.

Za účelem snížení rizika poruchovosti vodovodu byl zrušen souběh vodovodního řadu „1“ 
a vodovodního přivaděče. Voda je vedena přivaděčem dle původní projektové 
dokumentace a vodovodní řad „1“ začíná odbočkou z přivaděče.

Projekt předpokládal propoj se stávající stokou KTH DN 300. Při realizaci je odhalena 
nevyhovující podzemní šachta s dvěma zaústěním potrubí. Výškové poměry přípojek a 
nově budované stoky vedou k tomu, že se buduje nová spádišťová šachta Š5.1 B.

Během realizace kanalizace v křižovatce Poštovní/Budovatelů došlo z důvodu odhalených 
sítí ke změně spádových poměrů na stoce. Aby bylo možné dodržet sklon ve zbývající 
části kanalizace, je postavena šachta Š2.1A.

Projektová dokumentace předpokládala ve staničení 0,150 km ponechání původního 
hydrantu. Během výstavby je zjištěno, že podzemní část hydrantu je v technicky 
nevyhovujícím stavu a je potřeba jej vyměnit spolu s přípojkou.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc X

Počet připojených listů výkresu změny: 1



Ocenění změny:
Celkem + 983 902,52 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

18 360 4010,54 bez DPH 0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 983 902,52 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 168 284,18 Kč bez DPH, tj. 14,36 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 1 184 381,66 Kč bez DPH, tj. 7,84 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 5 275 244,01 Kč bez DPH, tj. 34,93 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1 867 964,44 Kč bez DPH, tj. 12,37 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 32___________________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

........... ​...............​............

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:

........... ....tum 5 > /7 .

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD. Pro položky, které nejsou v rozpočtu obsaženy, byly použity 
jednotkové ceny podle ceníku ÚRS.

2)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce -  NE V DANÉM ROZSAHU
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné -  ANO, JSOU
- nedojde ke změně zhotovitele - NEDOJDE
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- NENÍ MOŽNÁ

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související svícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)-ANO, NEPŘEKROČÍ



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.......​...........​....................................................................................... .atum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

.......​......​..........​...............​............... zsvo

...... ​.........​............. ........... . .atum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


